

Ocena wdrożenia w roku 2003
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Bobolice oraz Wieloletniego Planu Inwestycyjnego

Cel strategiczny nr 1 *Rozbudowa infrastruktury technicznej Miasta i Gminy Bobolice – zapewnienie wysokiej jakości życia mieszkańców*

Numer i nazwa programu	Działania przewidziane w Strategii				Ocena wdrożenia zadań	UWAGI
	Numer i nazwa projektu	Nazwa zadania i czas realizacji	Koszt [zł]	Źródło finansowania		
1	2	3	4	5	6	7
1.2. System drogowy	1.2.1. Poprawa stanu dróg na terenie gminy	Modernizacja drogi Głodowa – Chlebowo 2003 r.	80 tys.	Budżet Gminy, Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych	<ul style="list-style-type: none"> • przeprowadzono remont drogi gminnej Głodowa – Chlebowo o dł. 3250 mb – koszt 81,7 tys. zł w tym 27.950 zł FOGR 	<p style="text-align: center;">Koszt szacunkowy</p> <p style="text-align: center;">Wykonano wspólnie z ZZDW w Koszalinie</p>
	1.2.2. Instalacja sygnalizacji świetlnej	Budowa sygnalizacji świetlnej w Bobolicach 2003 – 2004	25 tys.	GDDKiA	<ul style="list-style-type: none"> • budowa sygnalizacji świetlnej (GDDKiA) – 25 tys. zł 	
	1.2.3. Budowa chodników i modernizacja oświetlenia na terenie miasta Bobolice	Zmiana nawierzchni ulic: Lipowej, Tomeckiego, Jagoszewskiego, Kowalskiego 2003 r.	35 tys.	Budżet gminy, Środki pomocowe	<ul style="list-style-type: none"> • dokonano zmiany nawierzchni ulic Jagoszewskiego, Kowalskiego i Lipowej – koszt 22 tys. zł <p>Oprócz w/w zadań wykonano ponadto następujące prace:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wyrównanie destruktem asfaltowym odcinka 150 mb ul. Szkolnej – gmina nie poniosła żadnych kosztów • ułożenie dywanika asfaltowego na ul. Zielonej o długości 150 mb i szerokości 3m – 25 tys. zł • zdjęcie nawierzchni bitumicznej na ul. Jedności Narodowej (długość 550 mb i szerokość 4,5 m) – gmina nie poniosła żadnych kosztów • remonty cząstkowe dróg gminnych – 29.271,00 zł • budowa chodnika w m. Stare Borne – 78.502,16 zł (w tym gmina 25.272,00 zł) • budowa chodnika w m. Kłanino o dł. 220 m (remont) 2 tys. zł 	

1	2	3	4	5	6	7
					<ul style="list-style-type: none"> • remont chodnika przy ul. Fabrycznej – 23.927,00 zł (w tym gmina 11.673,00 zł) • montaż barierek zabezpieczających na przejściu dla pieszych przy ul. Koszalińskiej – 8 tys. zł • budowa wiat przystankowych w miejscowościach Chlebowo i Radwanki – 8,7 tys. zł 	Wykonano wspólnie z RDK w Szczecinku
1.3. Ochrona środowiska					<p>W strategii na 2003 rok nie przewidziano żadnych zadań w tym obszarze. Mając jednak na uwadze konieczność działań z zakresu ochrony środowiska zrealizowano poza strategią następujące zadania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • rozpoczęcie selektywnej zbiórki odpadów (PGK Koszalin sukcesywnie rozstawia na terenie gminy pojemniki na szkło i plastik, a następnie po napełnieniu opróżnia je, a odpady wywozi do Koszalina) • zakup pojemników i koszy (plan na 2004 r.): <ul style="list-style-type: none"> - kosze – 50 szt. - pojemniki 120 l – 50 szt. - pojemniki 1100 l – 10 szt. • posadzenie 180 szt. sadzonek drzew na terenie miasta oraz 452 szt. krzewów ozdobnych • opracowanie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Bobolice” • rozpoczęto prace dotyczące opracowania „Gminnego programu gospodarki odpadami” 	
1.4. Gospodarka mieszkaniowa	1.4.1. Remonty mieszkań komunalnych	Remonty i modernizacja mieszkań komunalnych	620 tys. 180 tys.	Dochody z czynszu Dotacja gminy	<ul style="list-style-type: none"> • na remonty i modernizację mieszkań ZUKiO przeznaczył faktycznie 609 tys. zł • 1.4.2. Sprzedaż mienia komunalnego (zadanie poza strategią) – w 2003 r. sprzedano 29 sztuk lokali za kwotę 64 903 zł 	Wartość sprzedanych lokali według wyceny rzeczoznawcy wynosiła 368 650 zł . Sprzedając lokale najemcom zastosowano ulgi określone uchwałami Rady Miejskiej w Bobolicach. Po zastosowaniu tych ulg lokale sprzedano średnio za 17% ich wartości, tj. za 64 903 zł . W roku 2003 nie zanotowano sprzedaży mieszkań na raty. Całą kwotę (po zastosowaniu ulg) nabywca musiał wpłacić przed podpisaniem aktu notarialnego. Gdyby nabywca chciał rozłożyć należność na raty, wtedy straciłby większość przysługujących ulg (obniżek) i dlatego nie zanotowano w 2003 r. zakupu przez najemców lokali mieszkalnych na raty

Ocena wdrożenia w roku 2003
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Bobolice oraz Wieloletniego Planu Inwestycyjnego

Cel strategiczny nr 2 *Wspieranie rozwoju gospodarczego*

Numer i nazwa programu	Działania przewidziane w Strategii				Ocena wdrożenia zadań	UWAGI
	Numer i nazwa projektu	Nazwa zadania i czas realizacji	Koszt [zł]	Źródło finansowania		
1	2	3	4	5	6	7
2.1. Wspieranie rozwoju rolnictwa i przedsiębiorczości	2.1.1. Prowadzenie zalesień na gruntach słabych klas	Zalesienie 150 ha gruntów rolnych klas najslabszych 2003 - 2013	2,7 mln	Nadleśnictwa, środki własne rolników	Zalesianie najslabszych gruntów rolnych rozpoczęto jesienią 2002 roku. Do końca 2003 roku zalesiono ok. 42 ha gruntów. Ogółem złożono 25 wniosków o zalesienie ok. 140 ha. Rozpatrzono pozytywnie 6 wniosków na ogólną powierzchnię 42 ha. Rocznie rolnicy z tytułu dopłat z budżetu państwa otrzymują ok. 75.600 zł (ARiMR)	Z powodu braku podstaw prawnych Starostwo Powiatowe w Koszalinie nie może dokonać uzgodnień „ rocznych limitów zalesienia ” na rok 2004. Po przystąpieniu do UE zalesianie gruntów będzie realizowane jako jedno z działań Planu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) współfinansowanych z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej (EFOIGR)
	2.1.3. Promocja terenów inwestycyjnych gminy, wykorzystanie strony internetowej	Opracowanie i wdrożenie instrumentów sprzyjających przedsiębiorczości 2003 – 2013	W ramach działalności gminy	Budżet gminy	Instrumentem pomocy publicznej, który może być zastosowany przez samorząd wobec przedsiębiorców są zasady oraz tryb zwalniania z należności podatkowych na rzecz gminy określone w uchwale rady gminy. W 2003 roku tak uchwała nie została podjęta. Terminarz zadań do wykonania w tym zakresie w 2004 r.: 31 marzec 2004 - założenia do projektu uchwały powinny być przygotowane przez pracownika zatrudnionego na stanowisku ds. Ewidencji i promocji gospodarczej w następującym zakresie: 1) opracowanie propozycji w zakresie przedmiotu zwolnień (podatek od nieruchomości, podatek od środków transportowych, itd.) 2) opracowanie propozycji co do określenia podmiotów : • przedsiębiorcy będący osobami fizycznymi, osobami prawnymi lub jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej), • przedsiębiorcy rozpoczynający działalność, czy również funkcjonujący dotychczas, 3) opracowanie propozycji do zakresu zwolnień • np. działalność wytwórcza, budowlana, usługowa, poszukiwania, rozpoznawania i eksploatacji zasobów mineralnych – z wyłączeniem np.: działalności handlowej, stacji paliw, gastronomii, • określenie procentowej wysokości zwolnień w poszczególnych latach prowadzonej działalności, • określenie warunków otrzymania pomocy, np. od wartości zainwestowanych środków lub liczby zatrudnionych pracowników	

1	2	3	4	5	6	7
2.1. Wspieranie rozwoju rolnic- twa i przedsię- biorczości	2.1.5. Regionalne Centrum Edukacji, Re- kwalifikacji i Reaktywacji Zasobów Ludzkich w Bobolicach	Dokończenie budowy segmentów D, E, F, C, przygotowanie boisk, placów, dróg, opraco- wanie doku- mentacji 2003 – 2005	11,6 mln	Budżet gminy, MENiS, pożyczka z EFRWP, ERDF	<p>kwiecień 2004 r :</p> <ol style="list-style-type: none"> określenie skutków finansowych dla budżetu gminy, uzgodnione założeń na posiedzeniu Zespołu do Spraw Wdrażania Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Bobolice opracowanie projektu uchwały <p>maj 2004 r.:</p> <ol style="list-style-type: none"> przedstawienie rozwiązań zawartych w projekcie przedsiębiorcom pod dyskusję i uwzględnienie ich opinii, przedstawienie projektu uchwały po poprawkach do oceny radnym, <p>czerwiec 2004 r – podjęcie uchwały</p> <p>W toku opracowania jest zamienny projekt wielobranżowy wraz z innymi dokumentami niezbędnymi do uzyskania pozwolenia na budowę i realizację budowy. Obecnie zakończone są prace budowlane na etapie stanu surowego zamkniętego (segment D, E + łącznik). Zakończono roboty budynku hali sportowej w ramach realizacji II etapu (stan surowy). Wstępny koszt inwestycji (łącznie z wyposażeniem) szacowany jest na 16,5 mln zł.</p>	Termin realizacji inwestycji: styczeń 2004 – sierpień 2005 r.
	2.1.6. Uru- chomienie punktu do- radztwa i roz- wijania współpracy z samorządem gospodar- czym	Nawiązanie kontaktów z nowopowsta- jącymi organi- zacjami samo- rządu gospo- darczego i określenie zasad współ- pracy 2003- 2013	10 tys.	Budżet gminy	<p>Zadania zrealizowane:</p> <ul style="list-style-type: none"> powstanie Gminnego Centrum Informacji (ze środków przyznanych z MGPIPS w kwocie 44,8 tys. zł); GCI służyć ma rozwojowi gospodarczemu i społecznemu gminy. Służy m.in. pomocą przy zakładaniu działalności gospodarczej oraz w ubieganiu się o środki unijne dla przedsiębiorców zgodnie z regulaminem organizacyjnym powstało stanowisko ds. promocji gospodarczej nawiązano współpracę z Fundacją Centrum Innowacyjności Przedsiębiorczości w Koszalinie. W pierwszy czwartek miesiąca prowadzone są dyżury w Urzędzie. Cel: szeroka pomoc dla przedsiębiorców w sprawach zakładania, prowadzenia, dofinansowania działalności gospodarczej – koszt miesięczny 500 zł promocja działalności wytwórczej i przedsiębiorczości na dożynkach powiatowych, wojewódzkich, imprezach lokalnych przeprowadzono spotkanie z przedstawicielami lokalnej przedsiębiorczości zmierzające do nawiązania współpracy pomiędzy gminą, a lokalnym biznesem 	

1	2	3	4	5	6	7
2.1. Wspieranie rozwoju rolnictwa i przedsiębiorczości		Powołanie forum gospodarczego w gminie jako organu opiniodawczo-doradczego dla samorządu gminy 2003 r.	16 tys.	Budżet gminy	<p>Na podstawie ubiegłorocznego spotkania z przedsiębiorcami należy kontynuować tę formę konsultacji społecznych w cyklu rocznym.</p> <p>W marcu 2003 roku odbyło się spotkanie z przedsiębiorcami, które można uznać za płaszczyznę wymiany poglądów i opinii ze środowiskiem gospodarczym gminy. Zatem należy je potraktować jako I Forum Gospodarcze, na którym przedstawiono następujące zagadnienia:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. zaprezentowanie przez przedsiębiorców własnej firmy, 2. krótki raport o stanie gminy, 3. zaawansowanie prac nad przygotowaniem strategii gminy, 4. zapoznanie z bieżącymi i planowanymi zadaniami inwestycyjnymi samorządu : <ol style="list-style-type: none"> a. budowa kompleksu szkolnego w Bobolicach b. rozbudowa oczyszczalni ścieków w Bobolicach, c. zadania inwestycyjne i modernizacyjne w zakresie gospodarki wodno-ściekowej planowane do realizacji na terenie gminy, d. modernizacja stadionu miejskiego, 5. uczestniczenie gminy Bobolice w absorpcji środków przedakcesyjnych i funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, 6. instytucjonalne mechanizmy i narzędzia pomocy przedsiębiorcom ze strony Urzędu Miejskiego, Powiatowego Urzędu Pracy i organizacji pozarządowych, 7. prezentacja strony internetowej gminy i zaproszenie do naszej witryny <p>Na ten cel nie poniesiono żadnych kosztów w 2003 r.</p> <p>W 2004 roku przewiduje się zorganizowanie drugiego spotkania z cyklu Forum Gospodarcze, na którym zostaną zaprezentowane następujące zagadnienia:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. stan przygotowania prac na planem przestrzennego zagospodarowania miast Bobolice, 2. omówienie procedury wydawania decyzji o ustalenie warunków zabudowy, 3. zapoznanie z zaawansowaniem realizacji zadań inwestycyjnymi samorządu, 4. przedstawienie rozwiązań w sprawie pomocy publicznej, 5. przedstawienie oferty inwestycyjnej Gminy (wykaz nieruchomości do zbycia), 6. przedstawienie pod dyskusję Statutu Funduszu Poręczeń Kredytowych, 	
2.2. Wspieranie rozwoju turystyki	2.2.1. Inwentaryzacja zasobów turystycznych gminy Bobolice	Opracowanie kompleksowego programu rozwoju usług turystycznych w gminie 2003 r.	Bez kosztów		<p>Zrobiono w 2003 r.:</p> <ul style="list-style-type: none"> •opracowano „Wizję Rozwoju Turystyki miasta i gminy Bobolice”, która jest roboczą wersją przygotowaną do opracowania „Programu Rozwoju Turystyki w gminie Bobolice” <p>Do zrobienia:</p> <ul style="list-style-type: none"> •w opracowaniu jest „Program Rozwoju Turystyki w Dorzeczu Parsęty”, w którym to przedsięwzięciu uczestniczy przedstawiciel naszej gminy. •opracowanie „Programu Rozwoju Turystyki w gminie Bobolice”, który będzie spójny z celami i wytycznymi „Programu Rozwoju Turystyki w Dorzeczu Parsęty”, Strategii Rozwoju Turystyki Województwa Zachodniopomorskiego 	

1	2	3	4	5	6	7	
2.2. Wspieranie rozwoju turystyki		Inwentaryzacja usług turystycznych i utworzenie bazy danych 2003 r. i dalej co dwa lata	Bez kosztów		<p>Zrobiono w 2003 r.:</p> <ul style="list-style-type: none"> •opracowano audyt turystyczny •opracowano ankiety do PART i „Gościnny Region” <p>Do zrobienia:</p> <ul style="list-style-type: none"> •opracowanie dokumentu zbiorczego dotyczącego usług turystycznych i uaktualnienie go <p>W 2004 roku przystąpiono do opracowania programu ochrony dziedzictwa kulturowego gminy Bobolice</p> <p>Do wykonania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • identyfikacja i ocena stanu zachowania istniejących dóbr kultury • kierunki działań w zakresie ochrony • przygotowanie projektów wykonawczych na lata 2004 – 2006 		
		Inwentaryzacja dóbr kultury 2003 r.				Zadanie wykonane w 100%	
		Inwentaryzacja zasobów przyrodniczych 2003- 2004 i dalej co 5 lat	10 tys.	Budżet gminy			
		Opracowanie i realizacja programu zachowania dziedzictwa kulturowego 2003 – 2005	10 tys.	Budżet gminy, środki pozabudżetowe	<p>W realizacji:</p> <ul style="list-style-type: none"> •przygotowanie programu działań w zakresie zachowania i promocji dziedzictwa kulturowego •identyfikacja potrzeb i możliwości wspierania rozwoju lokalnego poprzez kulturę •integracja działań w zakresie rozwoju lokalnego poprzez działania promocyjne •przygotowanie szczegółowych kart projektów dla poszczególnych sołectw, wsi, parafii •opracowanie i złożenie wniosku w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego <p>Cele do realizacji na lata 2005 – 2006</p> <ul style="list-style-type: none"> •monitoring i ewaluacja projektu •opracowanie możliwości wsparcia dla rozwoju lokalnego poprzez działania w zakresie rozwoju gospodarczego 	Nie poniesiono kosztów zaplanowanych w Strategii.	

1	2	3	4	5	6	7
2.2. Wspieranie rozwoju turystyki	2.2.2. Prowadzenie kompleksowej polityki rozwoju ruchu turystycznego	Wytyczenie, oznaczenie i rozbudowa infrastruktury turystycznej tras rowerowych, szlaków pieszych, miejsc postojowych, szlaków kajakowych, pielgrzymkowych, ekologicznych na terenie gminy Bobolice 2003 – 2006	100 tys. na wszystkie lata	Budżet gminy, środki unijne	Zadanie zrealizowane bardzo dobrze w zakresie przygotowania dokumentacji do działań w latach następnych wspólnie ze Stowarzyszeniem Miast i Powiatów Pomorza Środkowego, Związkiem Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, porozumienia gmin Bobolice-Polanów-Biały Bór oraz Naszyjnika Północy. Na ten cel pozyskano w 2003 r. 15.650 zł , co pozwoliło wyznaczyć i oznakować szlak rowerowy długości 20 km - Buszynko wzdłuż jeziora Trzebień, Chlewo Wielkie drogą asfaltową do m. Porost.	
		Promocja w Internecie – aktualizacja i modyfikacja strony www 2003 – 2013	W ramach kosztów Urzędu	Budżet gminy	W 2003 roku rozpoczęto prace nad stworzeniem nowej strony internetowej Miasta i Gminy Bobolice. W swoim założeniu strona ta, oprócz spełniania funkcji informacyjnej, służyć ma aktywizacji społecznej i zawodowej lokalnej społeczności, a także promocji gminy poprzez Internet. Zakończenie prac nad nową stroną internetową planowane jest na I kwartał 2004 roku.	
		Promocja działań w zakresie rozwoju turystyki (publikacje, plansze, wystawy, udział w targach turystycznych) 2003 – 2013	50 tys. na wszystkie lata	Budżet gminy, środki pozabudżetowe	Zrobiono w 2003 r.: <ul style="list-style-type: none"> • opracowano i wydrukowano 1000 szt. folderu promocyjnego • udział w: Targach Nemezyńskich na Litwie, Dożynkach Powiatowych, Dożynkach Gminnych, Targach Nieruchomości, Dniach Województwa Zachodniopomorskiego w Kołobrzegu, • wykonano planszę z mapą miasta i gminy • zrobiony jest projekt tablicy w ramach „Naszyjnika Północy” • uruchomienie Gminnego Centrum Informacji, które w zakres swoich obowiązków wpisane ma udzielanie informacji turystycznej • zostało nawiązane trójstronne porozumienie z gminą Polanów i Biały Bór Do zrobienia: <ul style="list-style-type: none"> • współudział w I Targach Wiejskich – Dożynki Gminne Drzewiany 2004 • współudział w targach (Katowice, Berlin) w ramach Stowarzyszenia Miast i Gmin Pomorza Środkowego • wydanie mapki w ramach „Naszyjnika Północy” • publikacje w ramach Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 	
1	2	3	4	5	6	7

2.2. Wspieranie rozwoju turystyki	Stowarzyszenie na rzecz rozwoju i promocji gminy Bobolice – powołanie, działalność 2003 – 2013	40 tys.	Budżet Stowarzyszenia	Nie zrealizowano w 2003 r.
	Działalność w zakresie estetyzacji wsi 2003 - 2013	80 tys.	Budżet gminy, środki poza-budżetowe	<p>Zrealizowano:</p> <ol style="list-style-type: none"> Opracowanie i przeprowadzenie konkursu „Wokół Nas” – czas realizacji marzec – sierpień (konkurs miał na celu zintegrowanie działań społeczności lokalnej na rzecz poprawienia estetyki na terenie miasta i gminy, wzbudzenie aktywności do kształtowania wizerunku gminy. Konkurs rozstrzygnięto w III kategoriach: I kategoria - najładniejsza wieś, II - najładniejsza ulica – Osiedle, III - najestetyczniejsze miejsce prowadzenia działalności gospodarczej Poprawa estetyki miasta – rynku: <ul style="list-style-type: none"> nasadzenie kwiatów i krzewów przez ZUKiO finansowane z budżetu gminy z funduszu ochrony środowiska – całkowity koszt realizacji 4.995 zł zakup i nasadzenie kwiatów – 6.885 zł zakup koszy na śmieci finansowany z budżetu gminy z funduszu ochrony środowiska na kwotę 8.293 zł remont fontanny przeprowadzony przez ZUKiO – wymiana instalacji podziemnej oraz przebudowa konstrukcji fontanny finansowany z budżetu gminy na kwotę: 6.858 zł – materiały, 10.000 zł – robocizna remont budynku „przystanku PKS” przeprowadzony przez ZUKiO finansowany z budżetu gminy na kwotę 17.335.zł monitowanie w sprawie remontu balkonu „Restauracji po Winogronami” - zakończono sukcesem negocjacje z Gminną Spółdzielnią Samopomoc Chłopska w sprawie remontu Centrum Handlowego w Bobolicach oraz ułożenia wokół niego kostki polbrukowej. Wystąpiliśmy z propozycją do P. Prezes we wrześniu ubiegłego roku z propozycją pomocy w ułożeniu chodnika biorąc na siebie koszty robocizny. Na prośbę P. Prezes sprawa została odłożona do roku 2004 w związku z niezabezpieczeniem środków w budżecie GS „SCH” na ten cel w roku ubiegłym poprawa estetyki parkingu oraz kwietnika przed Urzędem Miejskim poprawa estetyki stawków przy drodze krajowej, ul. Koszalińska

1	2	3	4	5	6	7
					<p>Do realizacji:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Poprawa regulaminu Konkursu „Wokół Nas”, dodanie kategorii najładniejsza szkoła oraz możliwość nagradzania indywidualnego – realizacja koniec kwietnia. Przeprowadzenie konkursu – maj-lipiec 2004 2. Poprawa estetyki budynku na ulicy Spółdzielczej. Zaproponowanie firmom z terenu gminy darmowego umieszczenia reklamy na ścianie szczytowej budynku w zamian za poprawę elewacji 3. Kontynuowanie negocjacji z GS’SCH’ w sprawie poprawy estetyki Centrum Handlowego - przygotowane zostały już pisma ponagląjące 4. Dalsza poprawa estetyki rynku - nasadzanie zieleni, zakup ławek, kwietniki (zerwanie nawierzchni asfaltowej – zamierzenie dalsze) <p>Zamierzenia dodatkowe:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. nawiązanie współpracy z uczelniami wyższymi polegającą na zaproszeniu grupy studentów na 1-2 tygodniowy pobyt na terenie gminy w zamian za np. opracowanie projektów elewacji i poprawy estetyki rynku 	

**2.2.
Wspieranie
rozwoju
turystyki**

Ocena wdrożenia w roku 2003
Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Bobolice oraz Wieloletniego Planu Inwestycyjnego

Cel strategiczny nr 3 *Rozwój usług społecznych z wykorzystaniem inicjatywy mieszkańców*

Numer i nazwa programu	Działania przewidziane w Strategii				Ocena wdrożenia zadań	UWAGI
	Numer i nazwa projektu	Nazwa zadania i czas realizacji	Koszt [zł]	Źródło finansowania		
1	2	3	4	5	6	7
3.1. Oświata, kultura, sport	3.1.1. Poprawa wyposażenia szkół w pomoce dydaktyczne i organizacja pracowni przedmiotowych oraz remont i modernizacja obiektów sportowych	Systematyczna modernizacja, unowocześnianie pracowni komputerowych (<i>proces ciągły</i>). Doposażenie szkół w pomoce dydaktyczne 2003 – 2005		PAOW, ANR, budżet gminy, budżety szkół, środki pozyskiwane przez dyrektorów, MENiS, Kurator	<p>W roku 2003 na poprawę wyposażenia szkół w pomoce dydaktyczne, unowocześnianie pracowni przedmiotowych oraz remonty i modernizację obiektów szkolnych przeznaczono w poszczególnych placówkach szkolnych następujące kwoty:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ZSP Bobolice – 82.888,77 zł 2. PS Bobolice – 20.720,00 zł 3. SP Dargiń – 91.049,60 zł 4. SP Przewiany – 12.917,30 zł 5. SP Kłaniano – 13.710,00 zł 6. SP Kurowo – 47.011,85 zł <p>W/w środki pochodziły z budżetu gminy oraz z innych źródeł (ANR). Stwierdzić należy, iż zakupione za te pieniądze pomoce dydaktyczne oraz dokonane remonty i modernizacje w sposób wyraźny poprawiły warunki pracy uczniów oraz podniosły jakość nauczania w szkołach naszej gminy.</p>	
	3.1.3. Organizacja stołówek i świetlic	Powstanie świetlic środowiskowych w sołectwach 2003 – 2007	60 tys.	Budżet gminy, TPD, ANR	W roku 2003 oddano do użytku 5 świetlic, w tym 3 świetlice po generalnym remoncie (w Goździe, Poroście i Krępie). Łączny koszt uruchomienia świetlic szacowany jest na 76.922,00 zł	
	3.1.7 Rozbudowa i remonty obiektów infrastruktury kulturalnej i sportowej	Remont trybun oraz budowa ogrodzenia Stadionu Miejskiego w Bobolicach 2003 – 2004	260 tys.	Budżet gminy, Programy pomocowe, MENiS	<p>Dokonano zgłoszenia właściwemu organowi o wykonaniu robót budowlanych związanych z remontem trybun wraz z ogrodzeniem boiska i stadionu. Gmina posiada już projekt budowlany – wykonawczy na rozbudowę i modernizację budynku socjalnego, remont i przebudowę trybun oraz ogrodzenie płyty boiska i stadionu. Ukończone zostały prace związane z budową płyty treningowej.</p> <p>W planach jest ponadto rozbudowa i modernizacja budynku socjalnego dla sportowców, w którym przewidziano: szatnię, umywalnię, natrysk, wc, pokój dla sędziego i trenerów, dyżurkę, radiowęzeł, pomieszczenia klubowe i magazynowe o łącznej powierzchni 376 m².</p>	Termin realizacji inwestycji: październik 2001 – lipiec 2005 r. Całkowity koszt inwestycji szacowany jest na 1.306.672 zł

1	2	3	4	5	6	7
3.1. Oświata, kultura, sport	3.1.8. Rozwój współpracy zagranicznej gminy	Prezentacje kulturalne Mecklen- burgii Pomorze Przednie 2003 – 2006	3,5 tys.	Euroregion Pomerania		
		Wymiana młodzieżowa gminy (Demmin, Jaszuny) 2003 – 2010	52 tys.	Euroregion Pomerania, budżet gminy	W 2003 roku zorganizowana została polsko – niemiecka wymiana młodzieży. Całkowity koszt wyjazdu i pobytu młodzieży z gminy Bobolice w niemieckim mieście Demmin wyniósł 29.294,74 zł , w tym środki budżetu gminy 1.994,74 zł . Ponadto sportowe drużyny z Niemiec wzięły udział w turnieju zorganizowanym z okazji „Dni Bobolic”.	
		Prezentacje folkloru i tradycji 2003 – 2004	18 tys.	Phare, inne	W niemieckim mieście Demmin zorganizowane zostały 3 koncerty bobolickiego zespołu muzycznego.	
		Organizacja i udział w part- nerskich progra- mach kultural- nych i ekolo- gicznych, np. Międzynarodo- wy Piknik Folk- lorystyczny, Festiwal w Loitz, Adwent Fest, Święto Łąk, II Między- narodowy Plener Malarski, prezentacje tea- tralne i ludo- wych zespołów artystycznych 2003 – 2010	152 tys. śred. 19 tys. rocznie	Budżet gminy, środki pomocowe UE, Euroregion Pomerania, Phare	<p>Zorganizowano:</p> <ul style="list-style-type: none"> • plener malarski • 3 koncerty zespołów młodzieżowych na festiwalu w Loitz – koszt 1043,56 zł • udział polskiej delegacji w Panefest • udział niemieckiej delegacji w „Dniach Bobolic” <p>W 2004 roku obowiązywać będzie program z roku ubiegłego, a ponadto zaplano- wano:</p> <ul style="list-style-type: none"> • uczestnictwo drużyn strażackich z Demmin w Święcie Strażaka • prezentację zespołu muzycznego z Demmin w czasie „Dni Bobolic” • uczestnictwo delegacji z Niemiec w Programie rozwoju turystyki „Naszynnik Północy” 	

1	2	3	4	5	6	7
<p>3.1. Oświata, kultura, sport</p>	<p>3.1.9. Poszerzenie oferty kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej</p>	<p>Edukacja historyczna i regionalna społeczeństwa: <ul style="list-style-type: none"> • spotkania nt. historii Bobolic dla dzieci i młodzieży • wzbogacanie Izby Muzealnej w eksponaty i nowe gabloty • cykl spotkań nt. Bobolic w środowiskach akademickich 2003 - 2013 </p>	<p>23 tys. (średnio 2.090 zł rocznie)</p>	<p>Budżet gminy, MGOK, sponsorzy</p>	<p>W roku 2003 zrealizowano następujące działania:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) edukacja historyczna i regionalna społeczeństwa: <ul style="list-style-type: none"> • spotkania i prelekcje na temat historii Bobolic dla dzieci i młodzieży – Izba Muzealna (ilość spotkań – 16; ilość uczestników spotkań – 509 osób) • wzbogacanie Izby Muzealnej w nowe gabloty i eksponaty: <ul style="list-style-type: none"> - wykonanie makiety grodu Bobolic – budżet M-GOK 582,76 zł - gromadzenie eksponatów odbywa się systematycznie na podstawie darowizn; na dzień 31.12.2003 zaewidencjonowanych jest 255 pozycji - dane według księgi inwentarzowej Izby - zakup antyram pod wystawy w Izbie – budżet M-GOK 608,39 zł 2) cykl spotkań nt. Bobolic w środowiskach akademickich <ul style="list-style-type: none"> • spotkanie ze studentami i ich wykładowcami z Akademii Rolniczej z Poznania nt. <i>pełnika europejskiego</i> występującego koło Bobolic oraz nt. „Obrazy z historii Bobolic”; zapoznanie się również z krajobrazem Ziemi Bobolickiej – (wycieczka Bobolice – Żydowo – Polanów) - w spotkaniu uczestniczyło 30 osób <p>W 2003 roku z inicjatywy M-GOK powstała nowa sekcja rekreacyjno-rewalidacyjna z młodzieżą ze Szkolnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. W zajęciach tych uczestniczy około 30 osób. W ubiegłym roku zorganizowano w sumie 25 imprez rekreacyjno-sportowych przy współudziale szkół. W ramach zajęć rekreacyjno-sportowych prowadzonych przez M-GOK zorganizowano także 18 imprez wyjazdowych – budżet M-GOK</p>	
<p>3.2. Zdrowie, pomoc społeczna, bezpieczeństwo</p>	<p>3.2.2. Poszerzenie zakresu usług świadczonych przez MGOPS</p>	<p>Powołanie i działanie zespołu interdyscyplinarnego ds. przemocy w rodzinie 2003 - 2013</p>	<p>Bez kosztów</p>		<p>Zadanie zrealizowane w 100%.</p>	

1	2	3	4	5	6	7
3.2. Zdrowie, pomoc społeczna, bezpieczeństwo	3.2.3 Organizacja świetlic socjoterapeutycznych we wsiach oraz działania integracyjne dla dzieci	Organizacja wypoczynku letniego 2003 – 2013	150 tys.	Urząd Gminy, MGOPS	<p>Wg sprawozdania EN-7 z różnych form wypoczynku letniego w 2003 roku skorzystało łącznie 571 uczniów, w tym:</p> <p>a) w formie wyjazdowej – 321 uczniów - w kraju – 281 - za granicą – 40</p> <p>b) organizowanych w miejscu zamieszkania – 76</p> <p>c) inne – 174</p> <p>Z różnych form wypoczynku organizowanego przez MGOPS (ferie zimowe, kolonie letnie, turnieje sportowe, obozy szkolne, wycieczki, biwaki) skorzystało blisko 800 dzieci. Łączny koszt organizacji wypoczynku wyniósł 57.322,79 zł. Ponadto pracownicy socjalni MGOPS w Bobolicach wytypowali 30 dzieci na kolonię letnią w Międzyzdrojach organizowana przez Agencję Nieruchomości Rolnych.</p>	
		Realizacja programów profilaktyki dla dzieci 2003 – 2013	50 tys.	Budżet gminy	<p>W 2003 r. zrealizowano następujące programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieży:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. „Książka moja Arkadia” 2. „Mój wybór – nie piję, nie palę, nie biore” 3. „Zdrowsze życie bez nałogów” 4. „Sobą być, dobrze żyć” 5. „Nałogom – nie” 6. „Ferie zdrowo i wesoło” 7. „Kolorowe lato – bezpieczne wakacje” 8. „Alkohol – nieletnim wstęp wzbroniony” <p>Celem tych programów było: profilaktyka uzależnień, wskazanie czynników ryzyka, kształcenie umiejętności społecznych, wskazanie alternatywnych wobec środków psychoaktywnych sposobów spędzania czasu wolnego.</p>	
		Realizacja programów profilaktyki dla rodziców 2003 – 2013	30 tys.	Budżet gminy	<p>Programy profilaktyczne skierowane w 2003 r. do rodziców:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. „Szkola dla rodziców” w Bobolicach – doskonalenie umiejętności wychowawczych w ramach środków Gminnego Funduszu Przeciwdziałania Alkoholizmowi. Koszt „Szkoły dla rodziców” wyniósł w 2003 r. 1620 zł, wzięło w niej udział 18 kobiet – matek naszych uczniów. 	

1	2	3	4	5	6	7
3.2. Zdrowie, pomoc społeczna, bezpieczeństwo	3.2.4. Orga- nizacja lokali socjalnych	Adaptacja budynku administra- cyjnego by- łego PPR „Bobrol” w Opatówku na cele lokali socjalnych 2003 - 2008	50 tys.	Budżet gminy, ANR	<p>Oprócz programów profilaktycznych dla dzieci i rodziców w roku 2003 realizowa- ne były także tzw. programy środowiskowe, których celem było wzmacnianie czynników chroniących oraz propagowanie zdrowego stylu życia. Wśród progra- mów tych wymienić należy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Mitting środowiskowy – „TAK czy NIE wybór należy do Ciebie” 2. Mitting środowiskowy – „Nałogom NIE” – Bobolice 3. Debata – „Nasza szkoła bez nałogów” – Bobolice 4. Turnieje Rodzinne: Bobolice, Dargiń, Kłanino <p>Wybrano oferenta na opracowanie dokumentacji projektowej branży architektoni- cznej i konstrukcji budynku biurowego na budynek mieszkalny. Dokumentacja obejmuje: wykonanie inwentaryzacji budynku, orzeczenie o stanie technicznym, projekt do pozwolenia na budowę i zmianę sposobu użytkowania, projekt wykona- wczy, kosztorysy inwestorskie i wykonawcze.</p>	Termin realizacji inwestycji: lata 2003 – 2008 . Szacunkowy koszt: 450.000 zł

Na posiedzeniu w dniu 18.03.04. Zespół przyjął wniosek złożony przez Panią Iwonę Maliszewską, by do zadań realizowanych w ramach „strategii w roku 2004” wprowadzić zadanie pod nazwą „Opracowanie Programu Polityki Społecznej Gminy Bobolice.

Do zadań gminy należy opracowanie i realizacja gminnej strategii i polityki społecznej obejmującej w szczególności program pomocy społecznej, polityki prorodzinnej, ochrony zdrowia, programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii, budownictwa socjalnego i edukacji publicznej.